Reg.: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 75r. 

Die 16 [Decembris 1681] . Commissio dispensandi ab irregularitate 
<a-concessa Rev.do Joanni Wyderka, Vicario Ecclesiae Cathedralis Chehnen
sis934-al, contracta ex eo quod ex certa occasione contendendo cum certa mu
liere praegnante, in contentione casu nocive illam percussit, et fetum iam 
animatum in utero eius existentem ex illa percussione occidit, ex qua occa
sione mulier mortuum infantem peperit, et ipsamet vix periculum mortis 

933 Collegium Piarum Resoviae a Goorgio Sebastiano Lubomirsk.i a . 1658 fundatum; cfr Dzieje 
Rzeszowa l, p. 376 et sq. 

934 Ecclesia cathedralis Chelmensis dioeceseos, Missionis Apostolorum titulo a 26 VI 1490 oppi
do in Krasnystaw locata; cfr Pawelec, 1933, p. 324. 
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evasit, directa ad lll.mum et Rev.mum D.num Episcopum Chelmensem935, 

cum clausulis quatenus si sumptis desuper debitis informationibus ex facti 
circumstantiis et personarum qualitate poterit sufficienter colligere homi
cidium sic ut supra expositum non fuisse voluntarium, nec ex huiusmodi 
percussione potuisse moraliter homicidium seu potius in.fanticidium timeri 
aut praevideri, et praeterea constito de necessitate in illa Ecclesia ministerii 
dicti Joannis, cum eodem Rev.do Joanne super irregularitate si quam ex 
praemissis incurrerit etc. etc. 

a·a) In margine adscriptum, sed male: epo enim Chelmensi, ut rem investigaret, comissum, non 
ipsi Wyderka . 

Opitius Pallavicini 
card. Alderano Cybo 

N.950. 

Varsaviae, 17 XII 1681. 

Allatum sibi esse affirmat fasciculum 22 Xl1681 datum936. 

Or.: AV, Segr.Stato, Polonia 99 f. 658r. 

Opitius Pallavicini 
card. Alderano Cybo 

N.95L 

Varsaviae, 17 XII 1681. 

Certiorem factum se esse dicit a rege de litteris a quadam summae con
fidentiae persona ex Oriente missis. Tenor autem litterarum velut sequitur: 
Turcarum de rebus Hungariae iudicium ac erga Michaelem Apafy quandam 
nuntiata invidia, consilia duas arces, quae trans Tibiscum Austriacis su
biectae, anno ineunte occupanda a Turcis sumpta. Dein ac foedus necessa
rium existimatur Austriae cum Polonis: consilia enim sint orta regionibus 
trans Tibiscum occupatis ac Rempublicam aggrediendi. 

935 Stanislaus Hyacinthus Swi~icki , a . 1677·1696 epus Chelmensis. 
9'36 Cfr N. 897·900. 
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Or.: AV, Segr.Stato, Polonia 99 f. 661r-662r. 

Eminentissimo e Rev.mo Signor etc. 

La Maestà del Re m'ha fatto leggere nna lettera venuta in questi giorni 
dalle parti orientali, scritta da persona di consideratione e di conto, e che 
puol' essere partecipe de' consigli segreti, qual persona, se bene la Maestà 
Sua si è contentata che se mi esprima individualmente, mi ha però costretto 
di non palesarla, e ciò per il pericolo che quella correria se mai si venisse in 
cognitione di essa, il che mi persuado facilmente, attenti gl'avvisi seguenti e 
la conditione di quella937. Hor' le notitie che dà e che la Maestà Sua mi ha 
permesso communicare, vengono qui a basso espresse e quest'istessa sera 
partecipo le medesime al Sig. Cardinal Bonvisi938, acciò possa valersene se
condo che giudicherà più proficuo.